

عنوان مقاله:

معرفی یک مورد فوت به دنبال صدمات مسری ناشی از تصادفات رانندگی

محل انتشار:

ششمین همایش سراسری طب و قضا (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

محمود منتظری - مدیر کل پزشکی قانونی استان بوشهر

جعفر کجوری - پزشک معاینات پزشکی قانونی بوشهر

سبحان مهمان نواز - پزشک معاینات پزشکی قانونی بوشهر

رویا آزادروش - پزشک معاینات پزشکی قانونی بوشهر

خلاصه مقاله:

به صدمه یا ضایعه ای که به طور مستقیم یا غیر مستقیم در حدوث یا تسریع روند فوت موثر باشد صدمات مسری گفته می شود. مرگ ناشی از حوادث ترافیکی (تصادف) مرگ به دنبال صدمات ناشی از برخورد وسیله نقلیه متحرک به فرد یا برخورد وسیله نقلیه متحرک به جسم ساکن یا برخورد دو وسیله نقلیه متحرک به یکدیگر می باشد. مورد متعلق به خانم 37 ساله که به دنبال تصادف مورخ 95/9/23 با مولتیپل تروما (M-T به بیمارستان منتقل و در بدو ورود GCS : 3/15 داشته و به دلیل هموتوراکس به اتاق عمل منتقل و توراکتومی شده و (Chest Tube لوله سینه ای) در طرف تعبیه گردیده است و در شرح عمل انجام شده هموتوراکس شدید دو طرفه و پارگی و له شدگی بافت ریه ذکر گردیده است. در سی تی اسکن انجام شده در مورخ 95/9/23 در حد قابل بررسی احتمال ادم مغزی و خونریزی زیر عنکبوتیه (SAH مطرح شده و در مورخ 95/9/26 آسیب منتشر مغزی (DAI ذکر گردیده است. متوفی در ICU جراحی بستری و مردمک ها میدریاز و بدون واکنش به نور بوده و طبق مشاوره انجام شده با جراح مغز و اعصاب به دلیل از بین رفتن ساقه مغز و کورتکس حرکتی مرگ مغزی در تاریخ 95/10/1 ثابت گردیده است. در شرح معاینه ظاهری جسد : محل لاپاراتومی و تراکتومی سینه و تورم در اطراف چشمها و ساییدگی سمت راست صورت و محل تعبیه لوله تنفسی در قدام گردن و لوله سینه ای در سمت راست و چپ و جراحی ران راست و آثار تزریق بیمارستانی در چین آرنج چپ و راست مشهود بوده و علت فوت نارسایی تنفسی در اثر له شدگی ریه و شکستگی مهره اول گردنی و آسیب منتشر مغزی و عوارض ناشی از آن در اثر اصابت جسم سخت و یا بالعکس تعیین گردیده است. در این پرونده ضایعات وارده همگی مسری و در فوت نامبرده دخیل بوده است و ضایعات غیر مسری مشهود نمی باشد. شرح دقیق وضعیت بیمار در کارت حوادث و پرونده های بیمارستانی همراه با معاینات ظاهری و کالبدگشایی و شرح معاینه جسد در پزشکی قانونی راه گشای قضات در صدور رای صواب می باشد فلذا می بایست در مراکز درمانی با توجه به اهمیت موضوع تاکیدات لازم به منظور پر نمودن دقیق برگه های حوادث و پرونده بیمارستانی صورت پذیرد.

کلمات کلیدی:

فوت ، صدمات مسری ، تصادف

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/766589>



